
PREFEITURADEGOVERNADOR

LUZ RuGH/
COMPROMISSO E AQAO!

PREFEITURA MUNICIPAL DE GOVERNADOR LUIZ ROCHA
CNPJ: 01.578.554/0001-33 - Email: govluizrocha@outlook.com

Praga Joao Gongalves, S/N - CEP: 65795-000

PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 01.2601.0003/2021
PREGAO PRESENCIAL N.° 010/2021
TIPO: MENOR PREQO GLOBAL POR ITEM
DATA: 19/02/2021
HORARIO: 14:00 HORAS

ATA DE REUNIAO PARA CREDENCIAMENTO, RECEBIMENTO DOS
ENVELOPES E JULGAMENTO DAS PROPOSTAS E DOCUMENTOS DE

HABILITAQAO DO PREGAO PRESENCIAL N° 010/2021

PREGAO PRESENCIAL N° 010/2021
Data da Realizacao: 19/02/2021
Horario: 14:00hs Local: Sala de reunifies da Comissao Permanente de Licitagao, Localizada na
praga Joao Gongalves s/n - Centro, CEP: 65.795 - 000, na cidade de Governador
Luiz Rocha - MA.

Preqoeira: Adrielv Rodrigues da Silva.
Equipe de Apoio: Francisco James Coelho dos Santos e Levi Sousa Teixeira.

Obieto: Constitui objeto da presente licitagao a contratagao de empresa para
prestagao de servigos de locagao de veiculos e maquinas para atender as
necessidades do Municipio durante o exercicio fiscal de 2021, obedecidos os
quantitativos e as especificagfies determinados no Termo de Referenda do Anexo I
do Edital.

Deliberagfies:
O pregoeiro iniciou o credenciamento as 14:00 HORAS, com a presenga de apenas
01 (uma) licitante, no caso a empresa SAO JOAO CONSTRUQOES LTDA - EPP,
CNPJ: 08.174.537/0001-80, representada pelo seu procurador o senhor Fabiano
Queiroz Martins, portador da Carteira de Identidade n° 27434012004-5 e do CPF n°
025.830.923-75. Na oportunidade, a licitante foi credenciada na qualidade de EPP.

fi

JULGAMENTO DA PROPOSTA

Apfis o credenciamento, foi declarada aberta a sessao. Em seguida foram
recolhidos os envelopes de Proposta de Pregos e Habilitagao da interessada.
Aberto o envelope contendo a Proposta de Prego, foi conferida e avaliada a
proposta segundo as especificagoes contidas no Edital, levando-se em conta como
criterio de julgamento o menor prego por item, como disposto no instrumento
convocatfirio, lavrando-se urn mapa de apuragao. Finalizando o julgamento
verificou-se que a licitante apresentou o valor total de R$ 520.900,00 (quinhentos e
vinte mil, e novecentos reais), onde o pregoeiro analisou os pregos apresentados e
os aceitou, tendo em vista estarem compativeis com os pregos de mercado.



PREFEITURA DE GOVERNADOR

Itl/ RQCH/i
COMPROMISSO E AQAO!

PREFEITURA MUNICIPAL DE GOVERNADOR LUIZ ROCHA
CNPJ: 01.578.554/0001-33 - Email: govluizrocha@outlook.com

Praga Joao Gongalves, S/N - CEP: 65795-000

NEGOCIACAO
Apos analise sucinta da proposta apresentada, o Pregoeiro considerou valida a
mesma e tentou uma negociagao com a licitante, tendo exito ao final, deste modo, a
proposta inicial foi reduzida para o valor de R$ 513.800,00 (quinhentos e treze mil, e
oitocentos reais), como disposto no mapa de apuragao. Tendo em vista atender a
celeridade e economia processual a licitante ficou dispensada de apresentagao de
proposta de negociagao pois os pregos negociados ja se encontram dispostos no
mapa.

HABILITAQAO E RESULTADO

Apos a verificagao dos documentos apresentados, a licitante, foi considerada
habilitada e consequentemente vencedora do certame. Visto que nao haveria
nenhum manifesto de impugnagao quanto a habilitagao, o Pregoeiro procedeu com
a Adjudicagao do objeto a empresa vencedora e encaminhara o processo em
questao a autoridade competente para a Homologagao da decisao. Nada mais
havendo a tratar, a pregoeira solicitou a lavratura da presente ata, que vai assinada
por ela, pela Equipe de Apoio e pelo interessado. Governador Luiz Rocha (MA), em
19 de fevereiro de 2021.

PREGOEIRO e EQUIPE DE APOIO

[Mm
ADRIEL-Y RODRIQJ/JES DA SILVA
Pregoeiro

FRANCISCO JAMES COELHO DOS SANTOS
f

Membro da Equipe de Apoio

LEVI SOUSA TEIXEIRA
Membro da Equipe de Apoio

PARTICIPANTE/RE TANTE

SAO JOAOl COIlllSTRUgOES LTDA - EPP CNPJ n° 10.593.800/0001-17
Representante: Fibiano Queiroz Martins - CPF n° 025.830.923-75


